Определение об отложении дела № 05-81/2017

Исх. №ИП-05/8265 от 23.05.2017 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе (далее - Комиссия):

Председатель комиссии:      - <…>;

Члены комиссии:                  - <…>,

                                            - <…>,

рассмотрев дело №05-81/2017 по признакам нарушения ООО «АРСЛАН» (420087, г.
Казань, улица Даурская, д. 20; ИНН <…>) пункта 4 части 1 статьи 13 Федерального
закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации», выразившегося во включении в
договоры поставки условия о возврате хозяйствующему субъекту,
осуществившему поставки продовольственных товаров, таких товаров, не
проданных по истечении определенного срока, за исключением случаев, если
возврат таких товаров допускается или предусмотрен законодательством
Российской Федерации,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении рассмотрения дела №05-81/2017,
рассмотрение дела было назначено на 17.05.2017 года в 16 часов 00 минут.

В ходе рассмотрения дела ответчик вину в совершении нарушения не признал,
представил документы и пояснения.

Представители заинтересованных лиц указали на отсутствие фактов навязывания
условий договора со стороны ООО «АРСЛАН».

Учитывая изложенное, в целях истребования дополнительных документов, а также
всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России определила:

1.  Отложить рассмотрение дела №05-81/2017.

2.  Назначить рассмотрение дела №05-81/2017 на 16 июня 2017 года на 10 часов 00
минут по адресу: г.Казань, ул.Московская, 55, 2 этаж, каб.217.

Привлечь к участию в рассмотрении дела №05-81/2017 в качестве ответчиков по
признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 13  Закона о торговле,
выразившегося в заключении и участии в соглашении, устанавливающем
дискриминационные условия о возврате хозяйствующему субъекту,
осуществившему поставки продовольственных товаров, таких товаров, не
проданных по истечении определенного срока, за исключением случаев, если
возврат таких товаров допускается или предусмотрен законодательством
Российской Федерации:

- ООО «АРСЛАН» (420087, г. Казань, улица Даурская, д. 20; ИНН <…>);

- ИП <…> (ИНН <…>, 420095, г.Казань, ул.Восстания, д.100, 80);

- ООО «Натуральный продукт» (ИНН <…>, РТ, Арский район, с.Наласа, ул.М.
Вахитова, д.28);

- ООО «Баракат-Казань» (ИНН <…>, 420111, г.Казань, ул.Дзержинского, д.5, оф.211);

- ООО «ТК «Ярмарка» (ИНН <…>, 420105, РТ, г.Казань, ул.Альметьевская, д.21А);

- «Первый Мясокомбинат» (ИНН <…>, 603041, г.Нижний Новгород, пр.Молодежный,
д.92);

- ООО «Дивный Берег» (<…>, 420138, РТ, г. Казань, ул. Дубравная, 38);

- МУП «Департамент продовольствия и социального питания г.Казани» (ИНН <…>,
420054, РТ, г.Казань, ул.Тульская, д.56);

- ООО «Молочный комбинат «Касымовский» (ИНН <…>, 422701, РТ, Высокогорский
район, д.Калинино, ул.Березовая, д.1А);

- ООО «Кондитерское ателье» (ИНН <…>, 422542, РТ, г.Зеленодольск, ул. И. Заикина,
д.3);

- ООО «Умка» (ИНН <…>, 420108, РТ, г.Казань, ул. М. Гафури, д.50, пом.14);

- ООО ПТК «Радуга» (ИНН <…>, 420012, РТ, г.Казань, ул.Ак. Павлова, д.23);

- ООО «Авангард» (ИНН <…>, 422418, РТ, Буинский район, д.Кайбицы,
ул.Центральная, д.1);

- ИП <…> (ИНН <…>, г.Казань, ул. Х. Бигичева, д.13);

- ИП <…> (ИНН <…>, 420071, г.Казань, ул.Парковая, 13-54);

- ООО «Акватория Запад» (ИНН <…>, 603152, г.Нижний Новгород, ул.Ларина, д.15В);

- ООО «Джунимилк» (ИНН <…>, 420029, РТ, г.Казань, ул.Халитова, д.4, оф.2).

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ответчикам по делу в срок до 8 июня 2017 г. представить
письменные пояснения по факту нарушения пункта 1 части 1 статьи 13
Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», выразившегося
заключении и участии в соглашении, устанавливающем дискриминационные
условия о возврате хозяйствующему субъекту, осуществившему поставки
продовольственных товаров, таких товаров, не проданных по истечении
определенного срока, за исключением случаев, если возврат таких товаров
допускается или предусмотрен законодательством Российской Федерации.

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении
дела №05-81/2017 в Татарстанском УФАС России обязательна.

За непредставление или несвоевременное предоставление сведений, а равно
предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган

физические, должностные и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Разъясняю, что согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки
из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать
вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать
пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по
всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с
ходатайствами других лиц, участвующих в деле.

Председатель комиссии:        <…>

Члены комиссии:                    <…>

                                              <…>